It

í

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. Josó Sampaio, no 08, 1o andar, Cenúo, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/000131 - Telefax: (075) 3339-2í$ / 2í28

CONTRATO N". O62/2O22PS-FMS,
REF. CREDENCIAMENTO NO OO2I2O22

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICíPIO DE SOUTO SOARES/BA E A
ETPRESA COTIERCIAL DE ALITENTOS ESPETO DE PRATA.

Por este lnstrumento, de um lado o MUNICÍP|O DE SOUTO SOARESTBA, aüavés do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, iNSCTitO NO CNPJ NO

10.367.025/0001-81, com sede na Av. Jose Sampaio, no 08, Centro, nesta cidade, neste ato
represêntado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO,
portador do RG n.' 746013930/SSP-BA, e CPF no 916.397.195-04, residente e domiciliado na Rua
Glória Sampaio, No 47, Centro, nesta Cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro
Iado a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS ESPETO DE PRATA, inscrita no CNPJ sob o
No 42.524.16510001-09, estâbelecida à Rua Antônio Otavieno Dourado, 323, Centro, lÍecê-
Ba, CEP: 44.900-000, neste ato representada pelo Sr. UELTON CARlllO, portador do CPF
N' 822.293.335-34 e RG No 892152656 SSP/BA, doÍavante denominada CONTRATADA,
têm entre si como.iusto e contratado a presente CONTRATAçÃO DE PESSOAS F|SICAS
E/OU JURIDICAS PARA PRESTAÇAO DE SERVIçOS NO PREPARO E
FORNECIMENTO DE REFE|çÔES PARA FUNCTONÁR|OS À SenVrçO DESTA
ADi'IINÍSTRAçÃO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE SAÚD.E, EDUCAçÃO,
AÇÃo socrAL, ADiilNÍsrRAÇÃo E TRANSPoRTE, DESÍE MuNrclpro oe souTo
SOARES/BA cuja celebraçâo foi precedida através de Chamamento Público para
Credenciamento N". 00212022, o qual foi processado em conÍormidade com a Lei Federal No.

8.666/93 e demais normas complementares pertlnentes, bem como as disposições dêste lnstrumento,
atendidas as cláusulas e condiçôes que se enunciam a seguiÍ:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui Objeto do presente Contrato_a CONTRATAÇÃO DE PESSOAS F|SICAS
EIOU JURIDIGAS PARA PRESTAçAO DE SERVIçOS NO PREPARO E
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS À SERVIçO DESTA
ADiIINISTRÂÇÃO, DE INTERESSE SECRETARIAS DE SÂÚDE, EDUCAçÃO, AçÃO
SOCIAL, ADMIN]STRAÇÃO E TRAISPORTE, DESTE MUNICíPIO DE SOUTO
SOARES/BA, conforme Edital de Credenciamento N- OO2|2O22 e Termo de Referência,
que intêgram este Contrato, indepêndente detranscrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O Contrato vigorará desde a data de sua publicâÉo até o prazo de 12 meses.
2.2. O Contrato poderá ser prorrogado, quando atender o disposto no Art. 57 da Lei Federal N'.
8.666/93, de acordo com o lnteresse Público.
2.3. Na ocorrência de PronogaÉo Contratual os valores serão reajustados a cada 12 (doze)
meses, de acordo com o IPCA ou, na falta dele, por outro Índicê que venha a substituí-lo, iuntado
prévio parecer da Secretaria de Fazenda.

CLÁUSULA TERCEIRA. DOS PRAZOS
3.1. Oa solicitação e execução dos gerviços:
3.1.1.A solicitação dos servíços será feita pelas Secretarlas de Saúde, EducaÉo, AÉo Social,

AdministraÉo e Transporte diretamente à credenciada, sendo realizado fechamento mensal para
emissão de Nota Fiscal.
3.1.2. O serviço será executado somente após eúorizeçáo da Secretaria Municipal competente, em

oÍdem emitida especificamente para essa finalidade, sendo dêvido pegamento apenas por
procedimento autorizado e realizado.

3.2. De Rêalizeção do(s) Serviço(s) e Entega da Nota Fiscal:
3.2.1. O seNiço será executado nâ empresa cÍedenciada, desde que âpÍesentada a autorizaÉo da

J,,\q

ç-f,l
TJ ,v l_-,/

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n'08, ío andar, Cenúo, Souto Soares - Behia, CEP 46.990-000
CNPJ í0.367.025/000í -81 - Telefax: (075) 3339-2í50 / 2í28

Secretaria competente, podendo ser diária, quinzenal ou mensalmente, conforme necessidade da
demanda, sendo emitido relatório dos serviços efetuados ao final de ceda mês.
3.2.2.Após o aceite, declaÍado pela Secretaria competente, o prestador de serviço deverá emitir a

respectiva Nota Fiscal e encaminhá-la à mesma Secrêtaria, que a fará vir conferida e atestada
para o Setor de Compras.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREçO
4.1. São devidos exclusivamente os valores poÍ serviços prestados, desde que previamente
aulorizados pela Secretaria Municipal competente, respeilada a tabela de preços a seguir:

Perfazendo o valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme item 06.

CLÁUSULA CIUINTA - DAs coNDtçÕES DE PAGAiiENTO
'1.1.O pagamento será efetuado a paÍtir do décimo segundo dia do mês subsequente ao da

prestaçáo de serviços, após entrega da Nota Fiscal, que deverá vir acompanhada das
certídôes negativas de débitos para com a Receita Federal, Estadual, Municipal, da Certidão
Negative de Débitos Trabalhistas e para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço
(FGTS), esta última somente peÍa pessoas jurÍdicas.

'1.1.1. Em caso de devolução da Note Fiscal para coÍTeçáo, o pÍazo para pagamento passará a fluir
após a sua reapresentação-
1.1.2.FicaÉ suspenso o pagamento em caso de realizaçâo incompleto ou defeíuosa dos serviços,
alé a sua regularização pela Credenciada.
1.'1.3.0 pagamento efetuado pelo Município estará sujeito a eventuais retençÕes expressamente
pÍevistas em Lei, se for o caso.

CLÁUSULA SEXTA - DA DoTAÇÃo oRçAMENTÁRIA
6.1. Os recursos necêssários às despesas do Contrato onerarão a(s) seguinte(s) Dotação(Ões)
OÍçamentária(s):
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 - Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2055 - Manutençáo das AçÕes de Atençáo Básica
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros ServiÇos de Têrceiro Pessoa Física
Fonte: 02 - Saúde 15%

UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.02.01 - Secretaria Municipal de AdministraÉo Geral

Vv

PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEEÓES NA CIDADE DE IRECàBA, PARA FUNCIONÁRIOS
DESTA ADMINISTRAÇÃO A SERVIçO NA REFERIDA CIDADE.

ITEM oEscRtÇÃo Secretaria QUANT.
ANUAL UND. VL, UNIT. VL. TOTAL

6

Preparo e Fornecimento de
Refeição composta por Feiião,
Arroz, Legumes ou Verduras,

Saladas cruas e diversas,
Cames Variadas (branca ou

vermelha, para funcionários à
seÍviço desta AdministraÉo.

Saúde 1000 Und R$ 25,00 RS 25 000,00

600 Und R$ 25,00 R$ 15.000,00

TOTAL 1600 R$ 40.000,00

§il

loo,",."u"*"1

I

\_-.1

§a
ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n'08, 10 andar, Cêntro, Souto SoaÍes - Behia, CEP 46.990-,000
CNPJ 10.367.02510001{í - Telefax: (075) 3339-2150 I 2128

PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Açôes da Sec. de Administração Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física
Fonte: 00 - Recursos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTÁRA: 02.09.01 - Secretaria Municipal de Transporte.
PROJETO/ ATIVIDADE: 21g - Desenv. e ManutenÉo das A@es da Sec. de Transporte
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa FÍsica
Fonte: 00 - Recursos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTÁRA: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Açáo Social.
PROJETOi ATIVIDADE: 2087 - Desenv. e ManutenÉo das AçÕes da Sec. Mun. De Ação Social
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física
Fonte: 00 - RecuÍsos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTÁRn: 02.04.02 - Fundo Municipal da Educaçáo.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 - ManutenÉo das AçÕes do Fundo Municipal de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material dê Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física
Fonte: 01 - Educação 25%

GLÁUSULA SÉTIMA - DAS oBRIGAÇÕES DECORRENTES DESTE CONTRATO:
7.1. Das Obrigações da Contratada:
7.1.1. Das Obrigações Gerais
7.1.1,.1. Realizar todos os serviços solicitados pelas Secretarias de Saúde, EducaÉo, Ação Social,

Administração e Transporte, desde que essa solicitação seja poÍ documento de autorização ou outro
instrumento formal e escrito indicado pela Secretaria competente;
7.1.1.2. Disponibilizar os recursos humanos dêvidamente capacitados para a realização das

atividades, em número suficiente para atender todas as necessidades;
7.1.1.3. Apresentar mensalmente à Secretaria competente, em formulários próprios e

identificados, relaçáo que demonstre, quantitativamente, o atendimento do objeto do Contrato,
mntendo data, tipo de fornecimento, até o segundo dia útil do mês subsequente ao da prestação
de serviÇos à Secretaria competente, para conferência e aceite;
7.1.1.4. Manter-se em consonância com os Órgãos de Fiscalização e com Alvarás de

Funcionamento, no caso de pessoa jurídica;
7.1.1.5. Disponibilizar às suas expensas todos os materiais, mobiliários e equipamentos

necessários paÍa o atendimento do Objeto, no local da prestação dos serviços;
7.1.1.6. Arcar com todos os encargos fixados pelas Leis Trabalhistas ê PrevidenciáÍias, com respeito
a seus empregados e técnicos envolvidos na prestação de seÍviços e seguir as normas
regulamentadoras trabalhistas, bem como arcar com todos os tributos legais anêrentes à prestação
dos serviços, no caso de pessoa jurídica;
7.1.1.7. Garantir o acesso dos fiscais competentes aos serviços contratados no exercício de seu

poder dê fiscalização;
7.1.1.8. Não praticar nenhum tipo de discriminação no atendimento prestado aos usuários;
7.1.1.9. Não praticar nênhum tipo de cobranÇa dirêtamente âos usuários pêlo serviço prestado;
7.1.1.10. Prestar à Contratada todas as informações necessárias para o bom desempenho dos

serviços.

7.2. Das obrigações da ContÍatantê:
7.2.1. Daa Obrigações Gerais

7.2.1.1. Expêdir as autorizaçôes para que os usuários se êncaminhêm ao local de atêndimento
credenciada.
7.2.1.2. Fiscalizar o atendimênto às normâs pertinentes, o licenciamento por Alvarás dê

U
lt t

K=/
ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, 'lo andeÍ, Cêntro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ í 0.367.0251000í{í - Telefax:. l075l3339-2150 12128

Funcionamento e o atendimento às regulamentações de segurança do trabalho por parte da
Contratada, no €so de pessoa jurÍdica;
7.2.1.3. Conferir e aprovar os serviços realizados;
7.2.1.4. Efetuar o pagamento dos serviços Íealizados, após conferência do setor competente.
7.2.t-5. FiscalizaÍ o cumprimento do contrato, por pessoa designada pela administraÉo da

Prefeitura Municipal de Souto Soares, conforme publicação no Diário Oficial do Município.

CLÁUSULA OITAVA- DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA
DO O&.IETO DO CONTRATO:
8.1. A Contratada náo podeÍá subcÃntratar, ceder ou transfêrir o obieto do contrato, no todo ou em
parte, a terceiros. sob pena de rescisão.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES:
9.1. Das Sanções AdministÍativas:
9.1.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da Sua proposta, náo assinar o lnstrumento

Contretual, deixar de entreger ou aprêsentar documentâção falsa exigida pelo Edital' ensejar o
retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na

execuçâo do Contrato, cómportar-se de modo inidÔneo ou cometer Íraude fiscal, ficará impedido

de licitar e contratar com a união, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será

descredenciado no slcAF, ou nos sistemas dê cadastÍamento de fomecedores, pelo prazo de

até 5 (cinco) anos, sem prquízo das multas previstas em Edital e no contrato e das demais

cominações legais, em conformidade com o Art. 70 da Lei Federâl N.o 1O.52O|2OO2-

S.r.z. Nã ocorrência de inadimplemento injustiÍicado no cumprimento do Objeto, no caso de sua

execuÉo em desâcordo com o êspêcificado, ou quaisquer outras açÕes ou omissÕes que

impliqúem em descumprimento do ajuste Íirmado, 1ca sujeita a proponente vencedore às
penaÍdades previstas no caputdo Art. 86 da Lei Federal N.o 8.666/93, na seguinte conformidade:
g.7.2.r. Atraso até 10 (dez) dias, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação
não cumpridai
9.1.2.2. Atraso superior a 10 (dez) dias e inÍerior a 30 (trinta) dias, multa de 20% (vinte por

cento) sobre o valor da obrigação não cumpÍide.
9.1.2.3. Atraso superior a ab ltrintal dias, multa de 30% (trinta por cento) Sobre o valor da

obrigaÇão nâo cumprida.
9.1.2.4. Pela inexecução paÍcial, considerada após 30 (trinta) dias de atraso da obrigaçáo, ou

total, considerada após 50 (cinquenta) dias de etraso da obrigação, a Administraçâo aplicará à
Contratada, garantiáa a prévia defesa, as sanções previstas nos incisos I a lV do Art- 87 da Lei

Federal N.o ã.OOOlgS, e multa de 4oolo (quarente por cento), quando de inexecução parcial,

calculados sobre o valor da obrigação não cumprida e de 50% (cinquenta por cento), quando de

inexecuçáo total, calculados sobre o valor total do Contrato, limitados ao valor total da obrigação
náo cumprida.
9.1.3. As multas sâo aulônomas, e a eplicaçáo de uma multa não exclui a outra
g.1.4. o grazo para pagamento da multa será de 20 (vinte) dias úteis a contar da intimaÉo

da apenada.
9.1.s. Não havendo pagamento no prazo determinado o valor será inscrito como dívida

ativa, sujeitando-se a devedora ao processo judicial de execuÉo.

9,2. Dos Motivo3 ds Rescisão Conttatual:
9.2.1. A Rescisão Contratual poderá ocorrer, a bem do lnteresse Público, nas seguintes ocasiõês:
9.2.1.1. Ocorrendo a inêxecuÉo parcial ou total do Contrato, sem prejuízo das sançÔes previstas no

ilem 17.1.2.4.
9.2.1.2. Ocorrendo as hipóteses previstas no Art, 78 da Lei Federal N.' 8 666/93.
9.2.73. POÍ ato unilateral ou amigávê|, conforme decorra de inadimplêncaa das partes ou

conveniência da AdministraÉo, respeitadas suas consequências legais.
9.3. lncidirá nas mesmas penas prêvistas nos subitens supra a proponente vencedoÍa que estivêÍ

impedida de assinar o Termo de ContÍato, 5e recusar a fazê-lo, ou não apresentar os

documentos necessários para tanto.

tfl

lr ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n'08, 1o andar, CentÍo, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46.990{00
CNPJ í0.367.025/000í 3í - Têlefax: (075) 3339-2í$ / 2í28

cLÀusuLA DÉcrruA - DA FrscALtzAçÃo Do coNTRATo:
10.'1. A prestação de serviço objeto deste conlrato será Íiscalizado pelo servidor Rodrigo Vieira Andrade,
inscrito no CPF de n.o 035.303.545-97, portador da Matricula de n.o 57í, para exercer as atribuições dê
Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, @nforme Decreto Municipal de n." 172,
de 26 de agosto de 2021, publicado em 26de agosto de2021 no Diário OÍicial do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO
11. Í. Fica eleito o Foro da Comarca de Souto Soares/BA, para dirimir questões resultantes ou
reletivas à âplicaÉo destê Contrato ou execuçáo do aruste, náo re§olvidas nâ esÍera
administrativa.

E por eslaÍem iustas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em duas vias, de igual
forma e teor, na presença das têstemunhas.

Souto Soares/BA, 10 dê Agosto de 2022

CHURf,ÂSCARIA ESPETO DE PRÁTÁ

CONTRATANTE: co
CO'tllERC \rEtiOS ESPETO DE ÂLIDÂ

24.1

\-

»Éa
ANDRÉ L@iTPÀIO CARDOSO
PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMU HAS:

& h

Âur
:Í
L DE ALIM. ES

CNPJ : 45.524.1 65/0001 -09

CPF:67,o 6.Lt,-G

urado

y§-az-.

m.L/

TA

'lw
M

CPF: Effiíh'I?.-tr
M,

-{dME coMPLEro:

segundâ-f€ira, 15 d€ agosto de 2022 | Ano MI - Ediçâo n' 00915 | Cademo t Diório oficiol do illuntcípto ffi

§tr/
ESTADO DA BAHIA
FUNoo MuÍ{tctpAt DE SAúDE Dt souro soAREs
Av, ,osa Sampalo, nr m, ll ândar, C.nt.o, Soulo 50{t5 - Bahi., CE? 45.990ff
c P, 10.357.025/m1-81 - rêhf.xr ((I,S) 3319-2150 / 2128

EXTRATO DE CREDENCIAIIIENTo

Procôaao de C.ed.ídânreâto lf 002/2022
Contratantâ: Fürdo Múicirel dê Saúde - E6tado da Bâhiâ
obleto: objeto do píe§êntê conrr€to e coNÍRATAÇÀo DE PEsso4s FlsrcAs E/ou JURlDlcÂs PAf{A PREsÍaÇÃo oE
sEiiv|Ços No PREPARo E FoRNECIMENTo oE REFEIÇÔES PARA FUNCIONÂRIOS À SERVIÇO DESTA
ADMINiSTRAçÃO, DE II,ITERESSE SECRETARIAS DE SAÚDE. EDUCAÇÀO, AçÀO SOCIAL. ÁOMINISÍRÂÇÃO E

TRÁNSPORTE, DESTE MUNICIPIO OE SO(.rrO SOÂRES,tsÀ
coírrarado: coÍilERclaL DE ÂLlfExÍos EsPEÍo DE PRATÀ in3cíitâ no CNPJ sob o N. .12.524,16í000í{9.
estab€lecidâ à Ruâ Antônio Otaviano Dourado, 323, C6nfo, lrec§Ba, CEP: ,14.900-000.
Vrloí Homoloe6do: R3 210.000,00 (quarênta milreais), conloím€ itêm 06.
Embrsanlnto LegÉl: Lêi n.'8.66d93 e sua6 postaíior63 elle€çôê3.
Homdôgaçto/R dícréo: OgnAt2O22.

EXTRÁTO DE COI{IRAÍO
FUI{Do UIICIPAL DE SAÚDE DE SoUTo soAREs

CNPJfíF: í0,367.02í0Ír01 {Í

Co r.ro ' 0G212022P3+IS . Pmcesso dê cr€dendâmento M 002022
coírt staÍt r Fúndo Municipal do Saúdê dê Sorío Soar€s- Bahiâ.
obr.to. ob,eto do píeesnlê conlrâto a coNTRATAÇÁo DE PESSOAS FISrcAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÀO DÉ

SERVIÇOS NO PRÊPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÓES PAR4 FUNCIONÁRIOS A SERVIÇO DESTA
ADMINiSTRÂÇÃO, OE INTERESSE SECRETARI,AS DE SAÚDE, EDUCAçÁO, AÇÃO SOCIAI., ADMINISTRAÇÃO Ê

TRANSPORTE, DESTE MUNICIPIO OE SOUTO SOARES/BA
Conlrâtado: COIúERCIAL DE ALIIEIITOS ESPEÍO DE PRAÍA, in3.íite no CNPJ 8ob o N'.12.524.í6í0001-09,
estab€lecide à Rua Antônio Otaviano Dourado, 323, ConLo, lÍecê-Ba, CEP: 44.9OGO00.
Vrb. glob.l: RS 4O.0m.O0 (quâíêote ml íe.i6). coÍíoíÍE ilsm 06.
Emb.3ame o LogEl: Loi n.' 8.666y'03 6 suas posbíioros altsíeç6ê5.
uNloADE ORÇAiIENTÁR|A 02.05.02. Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ ATlvloADÊ: 2158 - Msnul e O€s6nv. d6s Açõês do Fundo Munidpal d€ Saúde.
PROJETO/ AÍ|V|OADÊ: 2055 - lilautêição das Açô€s dô At6n9áo Aá§joa

ELET,iENTO OE DESPESÂ: 33gO3O - Mâtêrial dê Consumo.
ELEMENTO OE DESPESA 3390.36.00 - OutÍos S6íviçps de Í€rcsiro Pessoâ FÍsic5
Fon!.: 02 - Saúdê 15%
uNtoÂDE oRÇAÀlEMrÁRtrr 02.02.01 - Sêc.dana Municipal d€ AclÍÍÍnistrâÉo Gefsl.
PROJETO,I AÍ|V|DÂDE: 2OoB - Des€nvoMmênlo e Manutênção dâs Àçóô3 da Sec. de Àdminl§ü'âÉo G€.d
ELEMENTO OE DESPESÀ:339030 - MsteÍiâl de Consumo.
ELEMENTO DE OESPESA 390.36.00 - Outos Servlços do Têrceirc Pêsso€ Fisic€
Font6: 0O- R€c rsos Ordháío
uNloADE ORÇAMEMIÁR|A 02.09.01 - S€cÍÉtarÉ tiiunlcbal d6 Transpoís.
PROJETO/ AnVIDÁDE: 2154 - D6§6nv. . Manutênção das Aç6€3 dâ S6c. d6 Trsnspo.ta
ELEMÊI{ÍO OE DESPESÀ: 339030 - Mat€rlâl de Con3uíno.
ELEMENTO DE DESPESTü :,:Xy0.36.0O - Outos S€Íúços d,ê ToÍcailo Pe§§oe Físice
Fonte: m- Rêqrrsos OÍdlnáno
UNtoADE oRçAMENTÁR|À 02.06.01 - s6.Í6laria Munlclpâl d€ Ação sodal.
PROJETO/ AÍlvlDÂOEi 2087 - D€sênv. e Manu!6nÉo das AÉos da S€c. lrú1. oe Âçáo Socisl
ELEMET{rO DE DESPÉSA: 3:N1030 - Mslarlel de Consumo.
ELEMENTO DE DESPESA 390.36.00 - OutDs S€Ívlços de T6rcoiro Pessoa Fisice
Fonte: 00 - RêqrÂso6 ordlnário
uNtoADE oRÇAMEt{tÁRlÂ: 02.04.02 - FúrÉo MuÍúdpel de EducsÉo.
PROJETO/ AÍIVIDADE: 2Gt2 - Mánulenção das Açô€s do Fundo itunicipâl de Educâçáo
ELEMENTo DE DESPESÂ: 339030 - Mâtorial de consumo.
ELEMENTO OE DESPESÁü :X]90.36.00 - Ouftrs SêÍvlços úe Terceim P€s6o€ Fí§lca
Foote: 01 - Educáçáo 25%
Pr..ô de Vlganciâ: 10/OBr2O22 à 1010812023.

Ruâ Eutacio Viâira viana | 0 [ Cônúo I Souto Soares€s

Este documenlo Íor âssinado diqiialmênt€ poí SERÁSA Expênân
COA,'BEC26OCCl FFB3l B04CFFDF2EFBOO

Prefeitura de Souto Soares
Contrato